UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 152, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:

Art. 1° Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para o biênio 2024-2025, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 146/2023, do
Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Universidade Federal de
Lavras (UFLA).

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Clínica Cirúrgica e

Anestesiologia de Animais de Companhia
NOME SITUAÇÃO

AMANDA SILVA FERREIRA SELECIONADO(A)
ANTÔNIO CARLOS MARCONDES DE CARVALHO

NETO
SELECIONADO(A)

GABRIELLA VALLE PEREIRA SUPLENTE
JOSYANE LOPES SUPLENTE

JÚLIA TEIXEIRA NAVES SELECIONADO(A)
LÍVIA MAÍSA SOARES DOS SANTOS SELECIONADO(A)

LUANA TAYNÁ DA SILVA SUPLENTE
LUÍSA CHAVES ALMEIDA FARIA SUPLENTE
RAFAELA DE OLIVEIRA CUNHA SELECIONADO(A)

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Clínica Cirúrgica e

Anestesiologia de Grandes Animais
NOME SITUAÇÃO

ISADORA BRUNO PINTO SELECIONADO(A)
JOYCE SERVO NASCIMENTO SELECIONADO(A)

JULIA TALITA CAPUTO SUPLENTE

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Clínica Médica de Animais de

Companhia
NOME SITUAÇÃO

ALINE MIKI IBAHARA SELECIONADO(A)
ANNA LUIZA ALVES MIRANDA SUPLENTE

BRUNA GOMES MARTINS SELECIONADO(A)

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/02/2024

Portaria 152 (0220003)         SEI 23090.002203/2024-50 / pg. 1

ISA LÚCIA SOUSA RESENDE SELECIONADO(A)
LAILA MAGALHÃES PAULSEN SUPLENTE

LETÍCIA ALMEIDA SANTOS LINS SUPLENTE
LORENA COSTA ARAUJO SUPLENTE

PAOLA FONSECA DE ALMEIDA SELECIONADO(A)
PATRICK RODRIGUES MARTINS SELECIONADO(A)

SARAH ADRIANA GOMES DE OLIVEIRA SUPLENTE

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Clínica Médica de Grandes

Animais
NOME SITUAÇÃO

DAIRA DARLEN MALTA NERI DE MELO SELECIONADO(A)
GABRIEL RAFAEL SILVA GOMES SUPLENTE

GABRIELA EDUARDA DE SOUZA SILVA FERRAZ SUPLENTE
JÚLIA FERREIRA ANDRADE SELECIONADO(A)

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Diagnóstico por Imagem em

Medicina Veterinária
NOME SITUAÇÃO

CARLA BEATRIZ TONELLI PEREIRA SELECIONADO(A)
GILBERTO DE SOUSA JUNIOR SELECIONADO(A)

JOAO PEDRO ZEFERINO DA SILVA SUPLENTE
JULIA CRISTINE DIAS LOUZADA SUPLENTE

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Patologia Animal

NOME SITUAÇÃO
GABRIELA CORREA LEONCIO SUPLENTE

GABRIELE IONE ANICIO DE OLIVEIRA ROSA SELECIONADO(A)

ÁREA DA MEDICINA VETERINÁRIA – Patologia Clínica Veterinária

NOME SITUAÇÃO
ANDRÉ GABRIEL PAIVA LOPES SELECIONADO(A)

AYLA MARIA ABRANTES ABRANCHES SUPLENTE
LAVÍNIA RODRIGUES SELECIONADO(A)

YASMIN MACHADO DE ARAÚJO SUPLENTE

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 16/02/2024, às 17:23, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

Portaria 152 (0220003)         SEI 23090.002203/2024-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0220003 e o código CRC 6453545A.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.002203/2024-
50 SEI nº 0220003

Portaria 152 (0220003)         SEI 23090.002203/2024-50 / pg. 3

	Portaria 152 (0220003)